
ZARZĄDZENIE NR 314/24 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie opracowania Miejskiego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami 
na lata 2025 - 2028 

Na podstawie Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.  609, poz. 721), art. 32 ust. 2 pkt 1, art. 34 ust 1 oraz art. 92 ust.1 
pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz.107), 
art. 35a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44), w związku z art. 16 b ust.1, 
art. 17 ust.1 pkt 1, art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760, z 2024 r. poz. 743), § 6 ust. 2 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Szczecinie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr IV/22/15 Rady Miasta Szczecin z dnia 
13 stycznia 2015 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie 
oraz Uchwały Nr XXXVIII/1042/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miasto do roku 
2027, zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Powierzam Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie realizację 
zadania polegającego na opracowaniu Miejskiego Programu Działań na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami na lata 2025 - 2028, zwanego dalej Programem. 

2. Program, o którym mowa w ust.1 powinien być spójny z dokumentami strategicznymi Miasta, 
w tym w szczególności: 

1) Strategią Rozwoju Szczecina 2025, stanowiącą załącznik do Uchwały Nr XIV/320/11 Rady 
Miasta Szczecin z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Szczecina 
2025 oraz Zarządzeniem Nr 83/13 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
przyjęcia programów strategicznych wynikających ze Strategii Rozwoju Szczecina 2025, 

2) Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miasto Szczecin do roku 2027, 
stanowiącą załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/1042/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 marca 
2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miasto 
Szczecin do roku 2027, 

3) Planem zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla miasta Szczecin na lata 
2014 - 2025, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLI/1209/14 Rady Miasta Szczecin z dnia 
26 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 
zbiorowego dla miasta Szczecin na lata 2014-2025, 

4) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Szczecin, 
stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/1061/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 
26 kwietnia 2022 r. w sprawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Szczecin. 

§ 2. 1. Program obejmować będzie następujące obszary problemowe: 

1) rehabilitację społeczną osób z niepełnosprawnościami, 

2) rehabilitację zawodową i zatrudnianie osób z niepełnosprawnościami, 

3) przestrzeganie praw osób z niepełnosprawnościami. 

2. W szczególności Program zawierać będzie: 

a) diagnozę sytuacji osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących w Szczecinie, 

b) cele i priorytety oraz ramy czasowe Programu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E275EF4-DC41-4501-8F00-6A09DE7E38BA. Podpisany Strona 1



c) planowane działania (w odniesieniu do poszczególnych celów), 

d) system wdrażania Programu, 

e) zakładane efekty realizacji Programu, 

f) monitoring efektów realizacji Programu, 

g) ewaluację Programu, 

h) źródła finansowania, 

i) powiązanie Programu z innymi programami na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, 

j) identyfikację realizatorów Programu oraz partnerów zewnętrznych. 

§ 3. 1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie: 

1) powołuje i nadzoruje prace zespołu ds. opracowania Miejskiego Programu na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnościami, w skład którego wchodzą w szczególności: 

a) przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie, 

b) przedstawiciele Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecin, 

c) przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Szczecinie; 

d) przedstawiciele Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, 

2) informuje na bieżąco Zastępcę Prezydenta ds. Społecznych, za pośrednictwem Dyrektora 
Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecin, o przebiegu prac związanych 
z opracowaniem Programu, 

3) współpracuje z: 

a) jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Szczecin, 

b) jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasto Szczecin, w zakresie obszarów objętych 
Programem, 

c) instytucjami administracji rządowej i samorządowej, w zakresie obszarów objętych Programem, 

d) organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami. 

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie przedstawia, za pośrednictwem 
Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecin, projekt Programu Powiatowej 
Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Dyrektorowi Biura Prezydenta Miasta, celem 
wyrażenia opinii. 

3. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie przekazuje za pośrednictwem Wydziału Spraw 
Społecznych zaopiniowany projekt Programu do Biura Prezydenta Miasta, celem wniesienia pod 
obrady Rady Miasta Szczecin. 

4. Program wchodzi w życie w drodze uchwały Rady Miasta Szczecin. 

§ 4. Zobowiązuję dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 3 lit. a i b do współdziałania w realizacji zadania, w tym udostępniania będących w ich 
posiadaniu informacji i danych. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Szczecinie. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta ds. Społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E275EF4-DC41-4501-8F00-6A09DE7E38BA. Podpisany Strona 2



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E275EF4-DC41-4501-8F00-6A09DE7E38BA. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 314/24 PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2
	lit. h w § 2 ust. 2
	lit. i w § 2 ust. 2
	lit. j w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


